V. Nos, cur Aventino in eâ Re Calculum denegandum censeamus, multiplices habemus Causas. Nam Primò: quantum investigare potuimus, illam Silesiorum Migrationem non alias Aventino vetustior tradit: nec Aventinus Fontem addit, ex quô hauserit: quamvis non malæ Fidei damnandus, non tamen omnis Labis absolvendus Autor.

VI. Secundò: Aventinus in eisdem Boicis Rebus, quibus hanc Migrationem immiscuit, quædam Veritati non respondentia commemorat: quæ Marcus Velserus [Autoris Narrationem profert, Nomen tegit] Libro II. Rerum Boicarum, ad A.C. 454, castigat. Quamobrem ibi de Aventino fert tale Iudicium: Autorem habeo, sed Vanitatis manifestum. Ibidem, post recensitam ex Aventino Historiam: Hujus Historie, ut quædam probabilem, Veri Speciem preferunt, ita vana sunt pleraque, & illud perquam inane, quod sibi ratum & confessum sumit, Bojos & Suevos ad Alemanorum Nomen pertinere. Scimus Alemaniae Appellationem Germanis interdum universè tribui, & eō sane Senſu Bojos, nihil minus, quam Francos, Saxones & alios quoscunque Germaniae Populos complecti, sed qui Bojos privatim & propriæ Alemanos vocaverit, quomodo Suevi crebro usurpati sunt, præterea nemo est. Non igitur deest nobis, cur Aventinus Erroris jam in Boicis convictus, etiam in Silesiacis Rebus, quas Boicis adjecit, suspectus habeatur.

VII. Tertiò: Intra quintum Sæculum, ad quod Silesiorum Migratio refertur, nondum Silesiorum Nomen, quô Lygii Quadique postea denotati sunt, Scriptoribus erat usitatum. Hinc facilime fieri potuit, ut Aventinus Vocabulis Gentium, quibus Silesiam tum subjectam statuit, datus Interpretē, hoc Silesis attribueret, quod aliis fuit attribuendum.

VIII.

VIII. Quartō: Iornandes, illorum Temporum Scriptor, Natione Gothus, Episcopus Ravennensis, in Libro de Gothorum Rebus [quem, ut Cap. XIX. innuit, A.C. 552 scripsit] eam, de quā loquimur, Silesiorum aliorumque finitimarum Populorum maximē notabilem Migrationem non indicat. Hanc certe, quam ignorare non potuit, si contigisse statuas, non invenies, cur Silentio præterierit.

IX. Quintō: Intra Sæculum quintum Silesia non amplius Pars erat Sueviae, cuius olim multo spatiisioris Regio fuerat. Tunc enim, cum Alaricus Suevorum Rex imperabat, Sueviam finitimi ad Orientem Bavari, ad Occidentem Franci, ad Meridiem Burgundi, ad Septentrionem Thuringi cludebant. Id Iornandes in Gothorum Rebus tradit Cap. LIV. de Scyris: *Quorum Exitium Suevorum Reges Hunnumundus & Alaricus veriti, in Gotbos Arma moverunt.* Cap. LV: *Theodemir, Gothorum Rex, cernens, pedestrem ducit Exercitum, emensoque Danubio, Suevis improvisis à Tergo apparuit.* Nam Regio illa Suevorum ab Oriente Bajoarios habet, ab Occidente Francos, à Meridie Burgundiones, à Septentrione Thuringos.

X. Sextō: Parum Veritati congruit, ex tot Regionibus, Silesia, Lusatia, Bohemia, finitimisque, Populos Germanicos sub uno Capite conjunctos, post Attilæ Mortem, superatis & ejectis Hunnis, Patrias suas per se non infrugiferas, diu jam & cultas, & omnibus ad Vitæ Subsidia sufficientes, licet, ab Hostibus devastatas, tamen Industriâ reparabiles, dubiō, tum peregrinorum Terrarum Solō, tum etiam Incolarum depellendorum Eventu, reliquisse prorsus vacuas.

XI. Tamen illud Aventini, quamvis & unicum, neque validum Testimonium, præter indicatos, Wolfgangum Lazium, & Cyriacum Spangenbergium, Asseclas obtinuit: à quibus, ad majorem Veri Speciem dispositum, repetitur approbatum. Inter hos Joachimus Curæus, Silesios Rhenum transgressos, in Rhætiam, Helvetiæ vicinam, ideo discessisse judicat, quoniam Helvetii, cum quibus olim Iulius Cæsar Bellum gessit, Origine Quadi fuerint: ex Quadorum in Helvetiam missâ Coloniâ progeniti: ad quos, tanquam cognatum Populum, Quadi, Patriâ relicta, pervenerint: præsertim, cum inter Silesios & Helvetios quædam sit Morum Similitudo. Eutropius in Silesiorum Annalibus ait, Libro sexto, inquit, Helvetios, cum quibus dimicavit Cæsar, esse Quados. Hæc Opinio severa est, ille ipse Gentes Helvetiæ ex his Regionibus, quæ nunc sunt Regni Poloniae eò sunt progressæ, eâ, ut credibile est, Etate, ubi tota hac Gens Suevica Colonias emisit in Rhætiam, Vindeliciam, & alias Provincias ultra Rhenum. Nec hodie Mores & Ingenia Helvetiorum aliena sunt à Natura Silesiaca. Commemorat eadem non tantum Iacobus Schick-

Schickfusius in Silesiae Chronico, Lib. I. Cap. III. verum etiam Fridericus Lucae in Silesiae Memorabilibus Part. I. Cap. II.

XI. At hos Viros clarissimos Locus Eutropii aut male publicatus, aut non bene cognitus, Voce parum dispergi decepit. Nam Eutropius Helvetios illos, Anno Urbis 693, id est, ante Christum natum 57, à Julio Cæsare superatos, Aeo suo Sequanos, non Quados appellatos scribit. Cujus hæc in Breviario Verba sunt, quemadmodum in optimis Codicibus leguntur, Lib. VI. Cap. XV: *Anno Urbis conditæ sexcentesimo nonagesimo tertio, Caius Julius Cæsar, qui postea imperavit, cum Lucio Bibulo Consul est factus. Decreta est ei Gallia & Illyricum cum Legionibus decem. Is primo vicit Helvetios, qui nunc SEQUANI appellantur.* Hanc Eutropii genuinam Sententiam declarat Pæanius Græcus Metaphrastes, à quō illi Helvetii σησκουαροὶ Sesquani vocantur.

Affirmationis Refutatio III.

XIII. Tertia Sententia est: *Lygios & Quados cum aliis Germanis, A.C. 476, ad destruendum in Occidente Romanum imperium, Odoaci, Herulorum Regi, coniunctos, in Italiam digressos, Silesiam reliquise vacuam, citra Bellum, Slavis occupandam.* Id narratur in quibusdam Germanorum editis, & Silesiorum MStis Chronicis.

XIV. At primum, inter alios Germanos, aut Lygios, aut Quados, aut utrosque, cum Odoacer Herulorum Rex, oppugnavit Romanos, A.C. 476, in Italiam profectos; quod sciamus, ex antiquioribus nemo reliquit consignatum. Deinde, fac, quod Fidem non excedit, utrosque, tum etiam, ut sæpius, in magnis Expeditionibus, Auxiliatores cæteris Germanis fuisse: fac, idoneos id loqui Testes. Tum vero simul & Lygios, & Quados universos, patriis Sedibus relictis, colendas in Italia Terras sibi quæsivisse, quis tradit Autor per se dignus Fide? Non enim par est [quod sæpe Wolfgangus Lazi facit] Populorum in peregrinam Regionem Expeditiones, quas, ut præsentes Bellatores suscepérunt, in Migrationes convertere, quas, ut futuri Possessores, peregerunt.

Affirmationis Refutatio IV.

XV. Quarta Sententia est: *Lygios & Quados, deserta Silesia, vel in Rhætiam, vel in Galliam, vel in Italiam, vel in aliam Regionem digressos, penitus extintos.* Id quoque nos quædam Silesiorum MSta Chronica docuerunt. At vel in Rhætia, vel in Gallia, vel in Italia, vel alia in Terra quomodo Silesiorum Gens potuit extinguiri, quæ nunquam ibi Sedem fixerat: nunquam tamen Silesia reliquerat Sedem? Nam quisquis hoc ante non ostendit, quam illud affirmat, nullum meretur Assensum.

XVI. Occurrit tamen nobis, unde colligas, sub Adventum Slavorum in Silesiam, Lygios & Quados, ubicumque Locorum prius haeserint, extinctos. Non enim ultra Sæculum quintum, aut Lygiorum, aut Quadorum Nomen in vetustioribus Scriptoribus invenitur.

XVII. Numquid autem dudum extincti sunt omnes Populi, quorum antiqua, cum novis permutata, jam dudum evanuerunt Nomina? Certe, sic Germania, sic Europa, sic universus Terrarum Orbis tantum non omnes amiserit Populos. Ex his utique plures supersunt, quorum Posteris, quanquam sub aliis Nominibus, etiamnum possideri à Majoribus possessas Regiones, nemo, cui satis familiares Historiae sunt, negaverit. Cur igitur Lygios & Quados eò Tempore non amplius intra Silesiam extitisse putemus, quò sub iisdem Nominibus ibidem Homines vixisse non demonstrari potest? Unde nihil obstat, quò minus & Lygios, & Quados nequaquam extirpatos judicemus, et si de Lygiis post quartum, & de Quadiis post quintum Sæculum, sub eorum Nominibus nihil reperiatur Memoria dignum, à reliquorum Sæculorum Scriptoribus consignatum.

XVIII. Nam, quod Lygios attinet, iis accidisse videtur, quod Bojis accidit, sub Marcomannorum Nominis comprehensis. De quibus Marcus Vellerus Lib. II. Rerum Boicarum, ad. A. C. 472: *Probabilior & confirmator superior Conjectura, Bojos sub Marcomannorum & Imperio, & Nominis deluisse.* Parem in Modum, cum Lygiorum quondam prævalidus & in multis Gentes divisus Populus nusquam legatur oppressus, magnâ Probabilitate statui potest, ideo rariorem Lygiorum Mentionem in Antiquitatibus obviam esse, quia Lygiorum cum Quadiis connexorum, tanquam inferiorum Silesiorum Nomen, sub Quadorum, tanquam superiorum Silesiorum, Vocabulo, fortassis, quod sub eodem Capite postea viverent, Scriptores comprehendenterint.

XIX. Cœterum, de Rebus, quas Sæculo quinto & sexto, cum Lygiis, tum Quadi gesserint, altum Silentium, non his, antea celeberrimis Populis, sero demum ad Literas, quibus Acta Posteris ipsi traderent, intra Sæculum decimum applicatis, sed partim Exteris, Memorabilia Silesiorum vel ignorantibus, vel posthabentibus, imputandum. Accedit, quod cùm aliis hoc Lygiis & Quadi commune Fatum habeant. Quis enim nescit, plerosque Populos Germanicos, præsertim Sarmatis proximos, illò maxime trium Sæculorum, Sexti, Septimi, Octavi Decursu, qui Carolum Magnum Imperatorem, Conditorem Studiorum liberalium in Germania primarium, præcessit, Defectu laborare Codicūm, qui pleniorē certioremq; Notitiam Rerum Historicarum ab Anno 500, ad 800 suggerat?

Affir-

Affirmationis Refutatio V.

XX. Quinta Sententia, quæ suam præcedentibus Originem debet, est: *Sub Slavorum in Silesiam Adventum, & Lygiis, & Quadiis, veteribus Silesiæ Possessoribus, seu violenta, seu voluntaria Migratione, dudum in aliam Regionem diffusis, tandem omnino deletis, hodiernos Silesios non aut Lygios, aut Quados habere Majores: quibus ex Silesia remotis Slavi successerint.* Ideo Slavos Silesiis esse pro genuinis, ut Progenitoribus, sic Majoribus habendos. Eam, non rejectis, sed arreptis Opinionibus, quas nullo Fundamento subnixas ostendimus, admittendi Sententiam Nec essitas quosdam compulit etiam celeberrimos Viros. Inter hos, Jacobus Augustus Thuanus Lib. VI. Historiarum, ad A.C. 1573. de Polonis: *Slavica*, inquit, *Lingva utuntur, ut & in Germania Boemii, SILESII, & Moravi, à Slavis è Roxolania Populis profecta, qui circa Attilæ Hunnorum Regis Tempora vacuas Vandalarum Sedes occupasse, & in interiorem Germaniam viætricia Arma intulisse memorantur.* Ab iis, ut Genus, sic Lingua propagata hodie quam latissime per Septentrionem & Orientem patet. At est suo Modo excusabilis, partim, quoniam in peregrinâ Resatis explorare dubiam Veritatem non facile potuit: partim, quoniam Silesiis hodiernis Majores esse Slavos non memorat, sed memorari affirmat. Quò Pactō Errorem, si quem incurrat, non sibi, sed aliis, à quibus acceperit, imputandum significat.

XX. Non adeo benignam meretur Censuram Bohuslaus Balbinus in Bohemiæ Miscellaneis, Decade I, Lib. II. Cap. XV. Nam ibi, cum ex Scriptoribus antiquis, Strabonem, Vellejum, Tacitum, Ptolemæum: recentioribus, Antonium Bonfinium, Matthæum Dresserum, Marcum Velerum, Iustum Lipsium, Philippum Cluverium citavisset: quorum Consensus & Lygios, & Quados in Germanis Svevos fuisse docet: sub Slavorum autem in Silesiam Adventum, in aliam Regionem ultro digressos, aut Vi depulsos, nec asserere potuit: hæc dictis adjicit: *Postea maximam Mutationem Silesia subiit, cum Vendorum Populi successere, & prioribus Incolis Sponte, vel Vi adactis, & alio migrantibus, qui remanserant, in unum Populum coaluere.* Post hæc rursus Germani potissimum ex Marchia in Silesiam, ut Silesiæ Historicifatentur, immigrare cœperunt. Ex quibus omnibus, quæ ante, & modo allata sunt, & Autoritate optimorum Scriptorum, Welseri, Dresseri, Lipsii, Bonfinii, Cluverii, & antiquorum omnium, Strabonis, Ptolemai, Taciti, Velleji, conficitur & illud: male SILESIOS superiores QUADOS appellari: cum Quadi Consensu omnium Scriptorum Svecica & Germanica Gens fuerit, quæ pridem est exstincta. At SILESII superiores Sarmatica Gens est, & Colonia duæla Slavorum vel Polonorum.

XXII. Sed fideliter, an fallaciter ad Testes adeo multos provocat? ut cetera Silentio in praesens transeamus: cur superiores SILESI male QUADI nominantur? Quoniam Quadi sunt Germani Svevi: consentientibus Scriptoribus omnibus. Adde: superiores autem Silesii nec Svevi, nec Germani sunt: quorum Terra fuit à prioribus Incolis omnibus Quadis (postea deletis) nuda, cum occuparetur Slavis. Hoc autem nullus in antiquis commemorat, nullus in recentioribus demonstrat Scriptor. Ex quibus, in hoc unum consentientibus omnibus, Quados fuisse Germanos Svevos: quô Iure colligitur, superiores Silesios (tanquam non à Quadis Germanis Svevis, sed à Sarmatis, Slavis, Polonis ortos) male Quados appellari? Num, quod in Controversia positum est, id, de quô Quæstio est, expedire potest, cum affirmatur, quamvis non probetur? Nimirum, quia Silesiam Quadis & Lygiis vacuam occupaverunt Slavi: propterea Silesii hodierni Majores Slavi sunt. Ita fœcundus Error prior genuit posteriorem: in quibus non recipere posteriorem non possunt, qui receperunt priorem: cui posterior arcta Necessitudine conjungitur.

Negationis Confirmatio.

XXIII. At Erroris utriusque Pater unde natus est primus Error? Quantum investigare, quantum assequi Originem potuimus: ab iis Rerum Slavicarum Scriptoribus, qui de sagacis Posteritatis Iudicio securi, falsa veris, probabilibus incredibilia miscuerunt. Nam quis Antiquitatum peritus ignorat, quam enormiter quidam positas Historiis Leges transgresi, publicâ Licentiâ commemorent, quot quantasque Provincias, cum Sarmaticas, tum Germanicas immensis Hominum Copiis ubique Victores Slavi, parvis Temporum Spatiis, & occupaverint & impleverint? Quare circumspectiores alii, ne Slavorum ingentem Multitudinem, raram Fortitudinem, singularem ex ultraque Gloriam nimis extensam, supra Meritum ultra Fidem auxisse viderentur, varios Assertionibus suis Colores circumdederunt. In quibus omnium speciosissimus est, non, quô plerique gaudent, Autrum aut Slavicorum, aut Slavis addictorum Consensus, nec præriorum Slavorum sub Attila Hunnorum Rege militantium, passim residuorum Numerus, ad quos reliqui, tanquam ad suos, ex Diversoriis Domicilia conjecturos, in Consortium redierint: sed plurimarum Terrarum, quas Populi deseruerint, vel mera Solitudo, vel rario Habitatio.

XXIV. Absit ut Slavorum Posteris, longe nobiliorem Majoribus barbaris Personam gerentibus, quos melior Genius Armis Literas, Literis Arma defendere docuit, in Dedecus aliquid proferamus inverecundiores: id tamen omnium Pace, qui Veritatem Honori præferunt, profiteri nobis Fas erit: non nullos, de quibus incertum est, imprudentiores Slavorum Laudatores, an impudentiores Germanorum Contemto-